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MOVIMENTOS DO PROCESSO 

24/04/2024 18:56:16 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

24/04/2024 22:41:37 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO DE NUBIO B MARTINS 

25/04/2024 08:47:37 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA FREITAS LTDA 

774/2024 10:15:22 CADASTRO DE PROPOSTA ECOFORT CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI 

2.,94/2024 11:43:20 CADASTRO DE PROPOSTA LOCAMIX LTDA 

25/04/2024 14:31:09 CADASTRO DE PROPOSTA J.H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA 

25/04/2024 15:53:42 CADASTRO DE PROPOSTA BB DE VASCONCELOS SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA 

25/04/2024 15:58:07 CADASTRO DE PROPOSTA AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAGOES EIRELI 

26/04/2024 09:51:38 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

0 arguivo PLANTA BAIXA.pdf foi adicionado ao processo. 
26/04/2024 09:51:38 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

0 arquivo AUDITORIO SANITARIO-PLANT.MODIFL.pdf foi adicionado ao processo. 
26/04/2024 09:51:339 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

0 arquivo AUDITORIO ELETRICO PRONTO NA PRANCHA-ELETRICO.pdf foi adicionado ao processo. 

26/04/2024 10:53:47 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA SISTEMICA LTDA 

26/04/2024 14:33:38 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MOURA FILHO E EMPRENDIMENTOS LTDA 

26/04/2024 17:53:27 CADASTRO DE PROPOSTA EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. 

28/04/2024 18:39:02 CADASTRO DE PROPOSTA CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA 

29/04/2024 06:13:29 CADASTRO DE PROPOSTA OFFICIUM LOCAGOES E SERVICOS LTDA ME 

29/04/2024 14:42:37 CADASTRO DE PROPOSTA LEAL CONSTRUCOES E SERVCOS LTDA 

30/04/2024 08:18:24 CADASTRO DE PROPOSTA 1 € V CONSTRUGAO CIVIL LTDA 

30i04/2024 17:14:34 CADASTRO DE PROPOSTA FVL EMPREENDIMENTOS LTDA 

x  J5/2024 10:10:38 CADASTRO DE PROPOSTA ALPHATECH CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA 

01/05/2024 14:34:33 CADASTRO DE PROPOSTA BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA 

02/05/2024 10:54:56 CADASTRO DE PROPOSTA CAUIPE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELT - ME 

02/05/2024 10:56:17 ALTERAGAO DE PROPOSTA CAUIPE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - MÊ 

02/05/2024 22:42:19 CADASTRO DE PROPOSTA NORDESTINA LOCACAO E SERVICO LTDA 

03/05/2024 06:28:33 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUCOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 

03/05/2024 06:44:56 CADASTRO DE PROPOSTA M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA-EPP 

03/05/2024 10:46:47 CADASTRO DE PROPOSTA MARFHYS CONSTRUGOES E SERVIGOS DE EDIFICACOES LTDA 

03/05/2024 13:22:32 CADASTRO DE PROPOSTA W BRAGA CONSTRUGOES LTDA 

03/05/2024 13:26:37 CADASTRO DE PROPOSTA ATL CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 

03/05/2024 13:36:37 CADASTRO DE PROPOSTA NRCONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 

03/05/2024 14:44:00 CADASTRO DE PROPOSTA STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS 

03/05/2024 15:05:41 CADASTRO DE PROPOSTA R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 

03/05/2024 16:39:54 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA COMAR LTDA. 

05/05/2024 13:13:17 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA GARCIA MAGALHAES LTDA 

05/05/2024 14:32:35 CADASTRO DE PROPOSTA CE RODRIGUES ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 

05/05/2024 16:41:28 CADASTRO DE PROPOSTA | B PONTE CASTRO LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA M A FEITOSA DE SOUSA LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 

06/05/2024 11:51:42 CADASTRO DE PROPOSTA SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
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CADASTRO DE PROPOSTA  WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA 

06/05/2024 17:58:23 CADASTRO DE PROPOSTA  ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 

07/05/2024 07:37:40 CADASTRO DE PROPOSTA WE ENGENHARIA LTDA 

07/05/2024 10:16:13 ALTERACAO DE PROPOSTA CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA 

07/05/2024 13:30:46 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUSER CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA 

07/05/2024 15:37:09 CADASTRO DE PROPOSTA EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 

07/05/2024 16:15:17 CADASTRO DE PROPOSTA QUALITY EMPREENDIMENTOS LTDA 

07/05/2024 17:49:08 CADASTRO DE PROPOSTA FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 

08/05/2024 10:03:50 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

08/05/2024 10:07:08 CADASTRO DE PROPOSTA PILARTEX CONSTRUCOES LTDA 

08/05/2024 10:34:58 ALTERAGAO DE PROPOSTA PILARTEX CONSTRUCOES LTDA 

08/05/2024 11:05:12 CADASTRO DE PROPOSTA ALIANCA LOCACOES E SERVICOS EIRELI 

08/05/2024 12:24:38 ALTERAGAO DE PROPOSTA LOCAMIX LTDA 

78052024 14:25:47 CADASTRO DE PROPOSTA ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

08/05/2024 14:53:18 CADASTRO DE PROPOSTA RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA 

08/05/2024 14:54:42 CADASTRO DE PROPOSTA M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS 

08/05/2024 16:46:21 CADASTRO DE PROPOSTA J1 CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA 

08/05/2024 18:14:12 CADASTRO DE PROPOSTA LORISO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. 

08/05/2024 21:15:42 CADASTRO DE PROPOSTA FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

08/05/2024 21:16:56 CADASTRO DE PROPOSTA LIMA SERVICOS E LOCACOES LTDA 

08/05/2024 21:37:01 CADASTRO DE PROPOSTA MFD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

08/05/2024 21:52:41 CADASTRO DE PROPOSTA WRT CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

08/05/2024 22:14:53 CADASTRO DE PROPOSTA SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

08/05/2024 23:00:47 CADASTRO DE PROPOSTA JWM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 

09/05/2024 08:04:10 ALTERACAO DE PROPOSTA CONSTRUTORA FREITAS LTDA 

09/05/2024 08: CADASTRO DE PROPOSTA CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

09/05/2024 12:23: CADASTRO DE PROPOSTA  YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS EIRELI 

09/05/2024 13:3 CADASTRO DE PROPOSTA  CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 

08/05/2024 14:00:: CADASTRO DE PROPOSTA CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES 

CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

ALTERAGAO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

9/05/2024 15:2 CADASTRO DE PROPOSTA GS CONSTRUGOES E SERVICOS EIRELI 

09/05/2024 15:30:: CADASTRO DE PROPOSTA VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA PV ENGENHARIA, SERVICOS E LOCAGOES LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA BF EMPREENDIMENTOS LTDA 

ALTERACAO DE PROPOSTA BF EMPREENDIMENTOS LTDA 

ALTERACAO DE PROPOSTA BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

09/05/2024 16:25:: ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 

09/05/2024 16:32: CADASTRO DE PROPOSTA  RIOFE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI 

09/05/2024 16:41:f CADASTRO DE PROPOSTA CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES LTDA 

09/05/2024 1 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MORAES EIRELI 

09/05/2024 1 CADASTRO DE PROPOSTA H R DE SOUZA CONSTRUCOES SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA 

09/05/2024 18:16:19 CADASTRO DE PROPOSTA ARCTURO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

09/05/2024 19:19:41 CADASTRO DE PROPOSTA JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

09/05/2024 20:05:21 ALTERAGAO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA 

09/05/2024 22:04:28 CADASTRO DE PROPOSTA VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA 

08/05/2024 22:12:15 CADASTRO DE PROPOSTA DAVID CONSTRUCOES LTDA 

09/05/2024 22:13:21 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME 

09/05/2024 22:39:51 CADASTRO DE PROPOSTA MINERVA SERVICOS E CONSTRUGOES EIRELI 

08/05/2024 23:32:57 ALTERAGAO DE PROPOSTA CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES 

10/05/2024 01:04:23 CADASTRO DE PROPOSTA  FOCO LOCACAO AMBIENTAL 
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10/05/2024 03:04:48 CADASTRO DE PROPOSTA  ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

10/05/2024 06:09:42 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAGAO LTDA 

70/05/2024 06:41:58 CADASTRO DE PROPOSTA DB ENERGY SOLUGOES ENERGETICAS LTDA 

70/05/2024 06:58:15 CADASTRO DE PROPOSTA ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI 

10/05/2024 07:05:03 CADASTRO DE PROPOSTA SERFI CONSTRUTORA E SERVIGOS DE TRANSPORTE EIRELI 

70/05/2024 07:07:57 CADASTRO DE PROPOSTA LUCK CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA-ME 

70/05/2024 07:17:38 CADASTRO DE PROPOSTA ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 

70/05/2024 08:38:28 CADASTRO DE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 

10/05/2024 09: ALTERACAO DE PROPOSTA PV ENGENHARIA, SERVICOS E LOCACOES LTDA 

10/05/2024 10: ALTERACAO DE PROPOSTA J. H.S. SERVICOS E OBRAS LTDA 

10/05/2024 10 CADASTRO DE PROPOSTA START CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA 

10/05/2024 10 CADASTRO DE PROPOSTA PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA 

10/05/2024 1 CADASTRO DE PROPOSTA 31 CONSTRUCOES E SERVICOS 

10/05/2024 1 ALTERACAO DE PROPOSTA RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA 

10/05/2024 15:01:59 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

BOA TARDE A TODOS! 

10/05/2024 15:08:11 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

NAO FOI POSSIVEL REALIZAR A SESSAO NO HORARIO INICIALMENTE ESTABELECIDO POR FALTA DE CONEXAO. COMO A 

FALTA DE CONEXAQ OCASIONOU UM ATRASO DE 1H PARA A ABERTURA DAS PROPOSTAS E 30 MINUTOS PARA O INICIO 

DA DISPUTA, INFORMO A TODOS QUE FICA MARCADO PARA SEGUNDA-FEIRA, DIA 13/05/2024, NO MESMO HORARIO, AS 

14H00, ESTA SESSÃO A FIM DE NAO MACULAR O PROCESSO E NAO PREJUDICAR ALGUM PARTICIPANTE QUE NÃO 

ESTEJA MAIS ONLINE PARA PARTICIPAR DO PROCESSO. 

70/05/2024 15:11:21 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

DESSA FORMA, FICA MARCADO PARA SEGUNDA-FEIRA, DIA 13/05/2024, AS 14H00 A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE 

PRECOS, E PARA AS 14H30, DO MESMO DIA, A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PRECOS. 

13/05/2024 14:00:13 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

BOA TARDE 

13/05/2024 14:05:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

CONFORME INFORMADO ANTERIORMENTE, ESTAREMOS NESSE MOMENTO FAZENDO A ABERTURA E ANALISE DAS 

PROPOSTAS INICIAIS. 

13/05/2024 14:06:58 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

INFORMAMOS QUE AS 14:30 HORAS INICIAREMOS A SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS. 

131052024 14:33:13 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

— INFORMO A TODOS QUE AS PROSTAS FORAM ANALISADAS E ESTAO DE ACORDO COM O EDITAL. 

13/05/2024 14:33:53 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

SENHOR LICITANTE, ANTES DE INICIAR A SESSAO VOU PASSAR ALGUNS BREVES AVISOS A SEGUIR 

13/05/2024 14:34:07 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Este processo esta sendo realizado nos termos da Lei nº 14.133/2021, no Decreto Municipal nº 80/2023 e demalis legislação 

aplicével e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no referido Edital. 

13/05/2024 14:34:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGCAO 

Lembramos que os produtos/servigos a serem fornecidos deverdo atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos. 

73/05/2024 14:34:23 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 

oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

13/05/2024 14:34:30 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

A qualquer momento apds a etapa de lances, podera ser realizada diligéncia, conforme edital, destinada a esclarecer ou 

complementar informagdes sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitação. 

13/05/2024 14:34:45 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

As eventuais suspensdes da sessdo publica serão comunicadas neste Chat, ou pelo Sistema Bll Compras pelo Chat, conforme o 

caso, com indicação da data e horério para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados 

durante a licitação. 
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13/05/2024 14:34:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Cabe a esta agente contratação apenas a conducao deste certame. Portanto, no caso de problemas ocoiridos durante esta sessão, 

deve-se entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 

13/05/2024 14:38:33 MENSAGEM AGENTEDE CONTRATACAO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance deste processo. 

13/05/2024 14:38:41 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

boa sarte a todos! 

73105/2024 14:39:12 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Senhores licitantes enviem seus lances. 

13/05/2024 14:55:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Lembramos que o tempo randômico poderd se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances de suas 

propostas. 

13/05/2024 15:25:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Senhores licitantes, informo que foi finalizada a etapa de lances. 

13/05/2024 15:29:02 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

a detentora da melhor oferta da etapa de lances é ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

13/05/2024 15:29:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

De acordo com item 7.34. do edital, solicito a empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI , participante com a melhor oferta, 

o encaminhamento dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) horas da sua proposta adequada ao último lance ofertado 

13/05/2024 15:31:11 MENSAGEM AGENTEDE CONTRATAÇÃO 

Informo que a sessão fica suspensa para o cumprimento da solicitação. Retornaremos na amanha , as 15h30, 14/05/2024, para dar 

continuidade ao processo. Informo ainda que o prazo para o atendimento da solicitação anteriormente feita se findara as 15h329 de 

amanha, 14/05/2024. 

74705/2024 00:27:43 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

O participante ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo eb1a830f4ad641efae31 cB5ef6fectbl.pdf aos 

documentos complementares. 

14/05/2024 15:44:12 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Boa tarde 
14/05/2024 15:47:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGCAO 

INFORMO QUE A EMPRESA ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS APRESENTOU PROPOSTA NO SISTEMA, CONFORME 

SOLICITADO 

74/05/2024 15:47:32 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

A sessão será suspensa, para que seja feita a análise documental. 

___14]05/2024 15:50:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Informo que retornaremos para dar continuidade a sessão amanhã, dia 15/05/2024, as 15h00. 

15/05/2024 15:00:50 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

BOA TARDE A TODOS! 

75/05/2024 15:01:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

CONFORME INFORMADO ANTERIORMENTE ESTAREMOS NESSE MOMENTO RETORNANDO A SESSAO. 

15/05/2024 15:10:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Prezados, fol realizada andlise técnica da proposta de pregos da empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, e durante a 

andlise foi constatado que o desconto ofertado pela empresa, em relação ao valor de referéncia, foi de 28,48%. Dessa forma, afim de 

garantir a exequibilidade da proposta, conforme item 8.12, solicito a apresentago de uma DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DAS 

OBRIGAGOES DECORRENTES DA FUTURA CONTRATACAO. 

15/05/2024 15:11:34 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Informo que o prazo para a apresentagao da declarago é de 24h a partir desta solicitagao. 

15/05/2024 15:12:32 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Dessa forma fica a sessão suspensa. Retornaremos amanha, 16/05/2024, ás 15h12, para dar continuidade ao certame. 

15/05/2024 15:48:09 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

0 participante ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo a72874b321d34b518128de606d4693d7 pdf aos 

documentos complementares. 

16/05/2024 15:13:17 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

BOA TARDE A TODOS! CONFORME INFORMADO ANTERIORMENTE ESTAMOS RETORNANDO A SESSAO. 

16/05/2024 15:18:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

INFORMO AOS SENHORES QUE A EMPRESA ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI APRESENTOU A DECLARAGAO 

SOLICITADA DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO. 
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16/05/2024 15:18:52 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

DESSA FORMA SUA PROPOSTA FICA CLASSIFICADA. 
16/05/2024 15:19:38 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAQ 

Assim, considerando o item 9.1.1. Convoco a empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI a enviar, exclusivamente via 
sistema, através do campo "Documentos Complementares', no prazo de até 02 (duas) horas, após esta convocação, os documentos 
de habilitagZo dispostos no item 9 do edital. 
16/05/2024 15:22:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Comunico a todos que nesse momento a sessão fica suspensa em decorrência da abertura do prazo para o envio da documentagio 
em questdo. Retornaremos amanhã, dia 17/05/2024, as 8h30, para atestar o envio dos documentos. 
16/05/2024 16:35:51 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

O participante ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 297ab38887e64b059d71e50054dbb27d.pdf aos 
documentos complementares. 
16/05/2024 16:41:41 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 
O participante ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI removeu o arquivo 287ah38887e64b059d71e50b54dbb27d.pdf dos 
documentos complementares. 

—16/05/2024 16:41:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

) participante ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo bd3ce4cb3bba40839aec239d39062982 pdf aos 
documentos complementares. 
17/05/2024 08:31:14 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

bom dia a todos!! conforme informado anteriormente estamos retornando a sessão. 
17/05/2024 08:38:22 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

A empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI atendeu a solicitagdo anteriormente feita e adicionou seus documentos na 
plataforma. Nesse momento fica a sessão suspensa para que seja realizada analise documental da referida empresa. Retornaremos 
segunda-feira, dia 20/05/2024, &s 11h00. 

20/05/2024 11:00:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAQ 
BOM DIA A TODOS! CONFORME INFORMADO ANTERIORMENTE ESTAMOS RETORNANDO A SESSAO. 
20/05/2024 11:06:12 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Fora feita análise documental de habilitação da empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, e a mesma foi declarada 
habilitada, por cumprir com todas as exigéncias do edital, 
20/05/2024 11:07:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Dessa forma nesse momento passaremos para a fase de manifestação de recursos, contra as decisdes anunciadas, na forma do 
item 11.6.1. do Edital. Informamos a todos que a fase para manifestação de recurso sera de 30 minutos. 
20/05/2024 11:41:172 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Prezados, conforme o item 11.8.2, fica nesse momento aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentar as razões, pelo sistema 
eletrônico, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazées também pelo sistema 
eletrdnico, em outros trés dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata 

“os elementos indispenséveis a defesa de seus interesses. 

27/05/2024 10:42:31 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 
Prezados, informo que os licitantss DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, SAMPLA COMERCIO E SERVIGOS e SERVIGOS DE AR 
CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, manifestaram interesse em interpor recurso na sessão realizada no dia 20/05/2024. No entanto, 
após a abertura da fase de interposicéo, que previa um prazo de 3 dias úteis para anexar o arquivo contendo as razées do recurso 
no sistema, nenhum dos licitantes fez o devido anexo. 
27105/2024 10:42:48 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 
Portanto, diante da não apresentagéo das razões recursais dentro do prazo legal, a mera manifestação de recurso não se concreliza. 
Isso permite a continuidade da instrug&o processual sem a necessidade de apreciagio e julgamento do pleito recursal, uma vez que 
este se torna inexistente. 

27/05/2024 10:44:16  MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 
Informo ainda que retornaremos a sessdo no dia 28/05/2024, às 11h00, para dar continuidade ao processo. 
28/05/2024 11:03:21 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 
BOM DIA A TODOS! 

28/05/2024 11:03:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAC 

Estamos retornando a sesséo, conforme informado anteriormente. 
28/05/2024 11:05:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Venho por meio deste de informar que, de acordo com o item 8.11 do edital em vigor, será exigida uma garantia adicional da 
empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, tendo em vista que a proposta apresentada se encontra abaixo de 85% (oitenta 
e cinco por cento) do valor orgado pela Administração. 
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28/05/2024 11:15:54 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Informo ainda que conforme o item 8.11do edital a garantia será equivalente a diferença entre 85% do valor orçado e a proposta 
apresentada pela empresa, sem prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com este edital. 
28/05/2024 11:17:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

O prazo para a apresentacéo da referida garantia é de 24h. 
28/05/2024 11:18:01 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Retornaremos a sessdo amanhã, dia 29/05/2024, às 11h20, para dar continuidade ao certame. 
28/05/2024 16:42:24 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGCAO 

O participante ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo e2cd126cff7649¢7958ffa711156zaace.pdf aos 
documentos complementares. 
29/05/2024 11:22:31 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

bom dia a todos!! 
29/05/2024 11:23:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

estamos retornando a sesséo conforme informado anteriormente. 
29/05/2024 11:28:14 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAC 

Tatesto o recebimento do documento solicitado a empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELL. 
29/05/2024 11:30:09 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

nesse momento fica a sessão suspensa para que o documento anexado seja analisado. 

04/06/2024 15:35:26 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Boa tarde, Senhores licitantes. Venho por meio deste informar que retornaremos amanha, dia 05/06/2024, às 16h00 para dar 
seguimento ao processo. 
05/06/2024 16:02:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Boa tarde a todos! 
05/06/2024 16:02:46 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Conforme informado anteriormente estamos retornando a sessão. 
05/06/2024 16:03:48 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Foi realizada anélise da garantia anexada ao sistema e a mesma foi declarada aceita por estar de acordo com as exigéncias do 
edital. 

05/06/2024 16:05:38 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Dessa forma, comunico a todos que a empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELL, se consagrou como vencedora do 
certame. Nesse momento o processo sera encaminhado para a autoridade competente proceder com a adjudicagio e demais etapas 
do processo. 

LOTE 1 - HOMOLOGADO 
& LOTE UNICO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: servigo Marca: Obra Modelo: 

Descrição: CONFORME EDITAL 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 213.695,15 - Valor Total: 213.695,15 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI 079 41.113.297/0001-89 289,958 24 213.695,15 sim 
2 CONSTRUSER CONSTRUÇÃO E 020 08.701.149/0001-00 298.818,63 221.900,00 384 sim 

—3 CE RODRIGUES ENGENHARIA E 063 45.354.846/0001-68 286.255,87 223.985,00 0,94 Sim 
4 PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E 099 13.190.690/0001-30 239.054,90 224.000,00 0,01 Não 
5 M MINERVINO NETO 034 63312771/0001-34 297.80060  224.080,00 0.04 sim 
6 CONSTRUTORA MOURA FILHO E 037 48.258.154/0001-04 224.113,97 224.113,97 002 Sm 
7 CONSTRUTORA COMAR LTDA. 023 09.247.224/0001-77 224113,97 224.113,97 0,00 Nzo 

8 BARBOSA CONSTRUGOES E SERVICOS 076 41.332.445/0001-56 227.073,45 227.073,45 132 Não 
9 MLENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA 041 29.326.036/0001-41 230.090,34 230.090,34 13 Sim 

10 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS — 089 23.103.016/0001-25 230.174,08 230.174,08 0M Nao 
11 ARAUJO EMPREENDIMENTOS E 007 51.174.679/0001-76 232.480,89 232.480,89 1,00 Sim 
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57 ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS 13;/ 14.634.195/0001-36 ?_ 97221 

MAURITI-CE 

12 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE = 105 12.233.377/0001-70 233.078,53 233.078,53 
13 1B PONTE CASTRO LTDA 038 52.401.746/0001-00 234.572,62 234.572,62 
14 ARCTURO CONSTRUGOES E SERVICOS 073 03.077.025/0001-81 234.572,62 234.572,62 
15 SERVIGOS DE AR CONDICIONADO 096 35.959.058/0001-41 208.818,63 23457263 
16 CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI — 145 22.892.840/0001-49 298.81863  238.900,00 
17 RIOFE SERVICOS E CONSTRUGOES 044 30.234.347/0001-60 240.000,00 240.000,00 
18 EQV EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS 132 37.278.872/0001-26 240.160,53 240.160,53 
19 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 049 40.219.546/0001-52 242.043,09 242.043,09 
20 DAVID CONSTRUCOES LTDA — .. . 061 52.717.088/0001-60 242.043,10 242,043,10 
21 CONSTRUTORA GARCIA MAGALHAES — 013 50.853.463/0001-74 242.043,90 242.043,90 
22 JWM ENGENHARIAE SERVICOS LTDA — 008 34.150.610/0001-83 245.001,39 245,001,339 
23 SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE — 118 35.764.462/0001-60245.031,27 245.031,27 
24 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS — 120 43.570.564/0001-72 245.031,27 245.031,27 
25 VX EMPREENDIMENTOS E 011 49.461.895/0001-50 245.031,27 245.031,27 - 
26 QUALITY EMPREENDIMENTOSLTDA — 040 48.355.146/0001-86 245.031,28 245.031,28 
27 SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS — 039 40.734.580/0001-65 246.525,36 246.525,36 
28 PAULO DE NUBIO B MARTINS 143 31.048.297/0001-99 247.571,23 247.571,23 
29 EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES 036 10.894.084/0001-08 248.019,46 248.019,46 
30 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 009 97.529.346/0001-13 298.818,63 248.019,46 
31 LIMA SERVICOS E LOCACOES LTDA 068 47.816.122/0001-14 248.019,46 248.019,46 
32 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 113 42,.899.367/0001-39 248.019,46 248.019,46 
33 LORISO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — 057 13.225.231/0001-45 249.000,00 249.000,00 
34 WRT CONSTRUGOES E SERVIÇOS LTDA 022 41.367.431/0001-78 251.007,64 251.007,64 
35 MAREA CONSTRUGOES ASSESSORIA — 035 10.923.326/0001-44 298.818,63 251.007,65 
36 EPYO CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS 126 48.965.538/0001-67 251.995,10 251.995,10 
37 FL ENGENHARIA, SERVICOS E 043 36.783.315/0001-08 252.501,74 25250174 
38 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA-ME — 095 04.854.223/0001-77 253.989,00 253.989,00 
39 BF EMPREENDIMENTOS LTDA 102 22.456.063/0001-90 253.995,30 
40 ECOFORT CONSTRUTORA E SERVIÇOS 053 36.100.959/0001-46 253.995,83 .995, 
41 M A FEITOSA DE SOUSA LTDA 012 41.356.135/0001-71 253.995,83 253.905,83 
42 CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 070 05.502.041/0001-08 253.995,83 253.995,83 
43 LUCK CONSTRUCOES E SERVICOS 090 11.137.380/0001-27 253.995,84 253.995,84 
44 ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS — 091 10.933.035/0001-37 253.995,84 253.995,84 
45 WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA 001 48.204.138/0001-39 253.995,84 253.995,84 
46 ALPHATECH CONSTRUCAO E LOCACAO 024 05.032.726/0001-20 25399584 253.905,84 
47 LEAL CONSTRUCOES E SERVCOS LTDA 093 51.055.599/0001-00 253.995,84 253.995,84 
48 ATL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 028 04.302.210/0001-95 254.384,30 254.384,30 

49 OFFICIUM LOCAGOES E SERVIGOS 141 38.080.703/0001-40 255.000,00 255,000,00 
50 MFD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 048 44.137.144/0001-60 255.489,92 255.489,92 
51 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 136 21.803.450/0001-92 255489,92 255.489,92 
52 NRCONSTRUGOES E SERVICOS LTDA — 017 18.635.562/0001-77 255.489,93 255.489,93 
53 W BRAGA CONSTRUCOES LTDA 129 33.263.607/0001-13 256.386,38 256.396,38 
54 CLEZINALDO S DE ALMEIDA 025 22.575.652/0001-97 256.984,02 256.984,02 

55 STAFF - CONSTRUCOES E 146 03.788.024/0001-45 258.478,12 258.478,12 
56 J1 CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA 050 18.252.682/0001-95 258.818,63 25881863 | 

259.972,21 
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58 WE ENGENHARIA LTDA 015 46.322.785/0001-10 262.555,50 262.555,50 0,99 
59 ALIANCA LOCACOES E SERVICOS | 127 09.007.208/0001-07 262.952,85 — 262.952,85 0,15 
60 FOCO LOCAGAQ AMBIENTAL 029 48.684.766/0001-69 262.960,39 262.960,39 0,00 
61 MARFHYS CONSTRUGOES E SERVICOS 140 31.549.845/0001-64 262.960,39 262.960,39 0,00 
62 MINERVA SERVICOS E CONSTRUGOES 071 31.130.889/0001-16 262.960,39 262.960,39 0,00 
63 CONSTRUTORA FREITAS LTDA 062 44.799.620/0001-08 263.544,22 263.544,22 0.22 
64 START CONSTRUCOES E LOCACOES 077 19.363.983/0001-59 26594858 265.948,58 0,91 
65 RAMALHO SERVICOS E OBRASLTDA — 115 24.916.240/0001-07 268.936,28 268.936,28 112 
66 3T CONSTRUCOES E SERVICOS 004 29.247.685/0001-57 268.936,76 268.936,76 0,00 
67 CAUIPE CONSTRUCOES E 123 07.742.263/0001-15 271.924,95 271.924,95 111 
68 J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA 074 33.147.466/0001-73 27192495 271.924.95 0,00 
69 AR CONSTRUGOES E OBRAS DE 002 36.835.969/0001-20 271.924,95 271.924,95 0,00 
70 PRIME EMPREENDIMENTOS, 134 13.997.118/0001-88 271.924,95 271.924,95 0,00 
71 JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 094 05.736.096/0001-74 274.913,13 27491318 110 
72 PILARTEX CONSTRUGOES LTDA 084 41.211.550/0001-48 283.877,70 283.877,70 3,26 
73 H R DE SOUZA CONSTRUCOES 139 08.250.245/0001-89 288.717,52 288.717,52 1,70 
74 | C V CONSTRUGAO CIVIL LTDA 055 48.336.599/0001-65 289.854,07 289.854,07 0,39 
75 BB DE VASCONCELOS SERVICOS DE — 131 28.130.485/0001-57 289.854,07 289.854,07 0,00 
76 FVL EMPREENDIMENTOS LTDA 114 20.973.635/0001-82 297.000,00 297.000,00 247 
77 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 030 30892.220/0001-38 298.500,00 298.500,00 0,51 
78 CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA — 032 15.507.933/0001-47 298.818,00 298.818,00 0,11 
79 YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS — 021 17.876.218/0001-07 298.818,63 298.818,63 0,00 
80 VENUS SERVIGOS E i 121 32.744.002/0001-81 298.818,63 29881863 0,00 
81 CONSTRUTORA SISTEMICA LTDA 080 51.064.292/0001-67 298.818,63 298.818,63 0,00 
82 LOCAMIX LTDA 027 13.053.642/0001-09 29881863 298.818,63 0,00 
83 R E SOUSA CONSTRUCOES E 106 40.560.312/0001-74 298.818,63 298.818,63 0,00 
84 QUANTUM COMERCIAL & TECNICALTDA 064 _33.650,363/0001-21 298.818,63 298.818,63 0,00 
85 GS CONSTRUGOES E SERVICOS EIRELI 067 35.300.426/000145 298.818,63 0,00 
86 CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES 060 02.809.266/0001-05 298.818,63 8.818,63 0,00 
87 CONSTRUTORA MORAES EIRELI 058 33278617/0001-22 256399583  2.563.09583 — 75804 - 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento — Oferta Inícial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

24/04/202417:32:20 PUBLICADO 
24/04/2024 17:35:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 
10/05/2024 14:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 
13/05/2024 14:38:47 DISPUTA 
13/05/2024 14:38:47 LANCE MAREA CONSTRUCOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 298.818,63 
13/05/2024 14:38:47 LANCE RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 115) 268.936,28 
13/05/2024 14:38:47 LANCE M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 034) 297.800,60 
13/05/2024 14:38:47 LANCE CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 025) 256.984,02 
13/05/2024 14:38:47 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 136) 255.489,92 
13/05/2024 14:38:47 LANCE GS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 067) 298.818,63 
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13/05/2024 14:38:47 LANCE VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 121) 298.818,63 

13/05/2024 14:38:47 LANCE PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099) 239.054,90 

13/05/2024 14:38:47 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 030) 298.500,00 

13/05/2024 14:38:47 LANCE PAULO DE NUBIO B MARTINS (PARTICIPANTE 143) 247.571,23 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CONSTRUTORA FREITAS LTDA (PARTICIPANTE 062) 263.544,22 

13/05/2024 14:38:47 LANCE ECOFORT CONSTRUTORA E SERVIGOS EIRELI (PARTICIPANTE 053) 253.995,83 

13/05/2024 14:38:47 LANCE LOCAMIX LTDA (PARTICIPANTE 027) 298.818,63 

13/05/2024 14:38:47 LANCE J.H.S. SERVICOS E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 074) 271.924,95 

13/05/2024 14:38:47 LANCE BB DE VASCONCELOS SERVIGOS DE CONSTRUGOES LTDA 289.854,07 

13/05/2024 14:38:47 LANCE AR CONSTRUCOES E OBRAS DE INSTALACOES EIRELI (PARTICIPANTE 271.924,95 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CONSTRUTORA SISTEMICA LTDA (PARTICIPANTE 080) 298.818,63 

—13/05/2024 14:38:47 LANCE CONSTRUTORA MOURA FILHO E EMPRENDIMENTOS LTDA 224.113,97 

13/05/2024 14:38:47 LANCE EPYO CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. (PARTICIPANTE 126) 251.995,10 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 032) 298.818,00 

13/05/2024 14:38:47 LANCE OFFICIUM LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 141) 255,000,00 

13/05/2024 14:38:47 LANCE LEAL CONSTRUCOES E SERVCOS LTDA (PARTICIPANTE 093) 253.995,84 

13/05/2024 14:38:47 LANCE | CV CONSTRUGAO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 055) 289.854,07 

13/05/2024 14:38:47 LANCE FVL EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 114) 297.000,00 

13/05/2024 14:38:47 LANCE ALPHATECH CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA (PARTICIPANTE 024) 253.995,84 

13/05/2024 14:38:47 LANCE BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 076) 227.073,45 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CAUIPE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME 271.924,95 

13/05/2024 14:38:47 LANCE NORDESTINA LOCACAO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 009) 298.818,63 

13/05/2024 14:38:47 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA-EPP 230.090,34 

13/05/2024 14:38:47 LANCE MARFHYS CONSTRUGOES E SERVICOS DE EDIFICAGOES LTDA 262.960,39 

13/05/2024 14:38:47 LANCE W BRAGA CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 129) 256.386,38 

13/05/2024 14:38:47 LANCE ATL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 028) 254.384,30 

— 13/05/2024 14:38:47 LANCE NRCONSTRUCOES E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 017) 255.489,93 

13/05/2024 14:38:47 LANCE STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS 258.478,12 

13/05/2024 14:38:47 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 106) 298.818,63 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CONSTRUTORA COMAR LTDA. (PARTICIPANTE 023) 224,113,897 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CONSTRUTORA GARCIA MAGALHAES LTDA (PARTICIPANTE 013) 242.043,90 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CE RODRIGUES ENGENHARIA E CONSTRUCAQ LTDA (PARTICIPANTE 286.255,87 

13/05/2024 14:38:47 LANCE | B PONTE CASTRO LTDA (PARTICIPANTE 038) 234.572,62 

13/05/2024 14:38:47 LANCE M A FEITOSA DE SOUSA LTDA (PARTICIPANTE 012) 253.995,83 

13/05/2024 14:38:47 LANCE EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 132) 240.160,53 

13/05/2024 14:38:47 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 096) 298.818,63 

13/05/2024 14:38:47 LANCE WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 001) 253.995,84 

13/05/2024 14:38:47 LANCE ARAUJO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 232.480,89 

13/05/2024 14:38:47 LANCE WE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 015) 262.555,50 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CONSTRUSER CONSTRUCAO E SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA 298.818,63 

13/05/2024 14:38:47 LANCE EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 248.019,46 

13/05/2024 14:38:47 LANCE QUALITY EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 040) 245.031,28 

13/05/2024 14:38:47 LANCE FF EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS (PARTICIPANTE 089) 230.174,08 

13/05/2024 14:38:47 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049) 242.043,09 
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13/05/2024 14:38:47 LANCE PILARTEXCONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 084) 283.877,70 

13/05/2024 14:38:47 LANCE ALIANCA LOCACOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 127) 262.952,85 

13/05/2024 14:38:47 LANCE ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 079) 289.958,24 

13/05/2024 14:38:47 LANCE J1 CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 050) 258.818,63 

13/05/2024 14:38:47 LANCE LORISO CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA. (PARTICIPANTE 057) 249.000,00 

13/05/2024 14:38:47 LANCE FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 252.501,74 

13/05/2024 14:38:47 LANCE LIMA SERVICOS E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 068) 248.019,46 

13/05/2024 14:38:47 LANCE MFD CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 048) 255.489,92 

13/05/2024 14:38:47 LANCE WRT CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 251.007,64 

13/05/2024 14:38:47 LANCE SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 246.525,36 

13/05/2024 14:38:47 LANCE JWM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 008) 245.001,39 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 253.995,83 

13/05/2024 14:38:47 LANCE YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 021) 298.818,63 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 145) 298.818,63 

13/05/2024 14:38:47 LANCE BF EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 102) 253.995,30 

13/05/2024 14:38:47 LANCE RIOFE SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 240.000,00 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CEARENSE SERVCOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 060) 298.818,63 

13/05/2024 14:38:47 LANCE CONSTRUTORA MORAES EIRELI (PARTICIPANTE 058) 2.563.995,83 

13/05/2024 14:38:47 LANCE H R DE SOUZA CONSTRUCOES SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA 288.717,52 

13/05/2024 14:38:47 LANCE ARCTURO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 073) 234.572,62 

13/05/2024 14:38:47 LANCE JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 274.913,13 

13/05/2024 14:38:47 LANCE VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 011) 245.031,27 

13/05/2024 14:38:47 LANCE DAVID CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 061) 242.043,10 

13/05/2024 14:38:47 LANCE ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA- ME (PARTICIPANTE 095) 253.989,00 

13/05/2024 14:38:47 LANCE MINERVA SERVICOS E CONSTRUGOES EIRELI (PARTICIPANTE 071) 262.960,39 

13/05/2024 14:38:47 LANCE FOCO LOCAGAO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 029) 262.960,39 

13/05/2024 14:38:47 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 120) 245.031,27 

13/05/2024 14:38:47 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 233.078,53 

13/05/2024 14:38:47 LANCE DB ENERGY SOLUCOES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 113) 248.019,46 

13/05/2024 14:38:47 LANCE ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 253.995,84 

13/05/2024 14:38:47 LANCE SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI 245.031,27 

13/05/2024 14:38:47 LANCE LUCK CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME (PARTICIPANTE 090) 253.995,84 

13/05/2024 14:38:47 LANCE ECOSERV CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 137) 259.972,21 

13/05/2024 14:38:47 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 064) 298.818,63 

13/05/2024 14:38:47 LANCE START CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 077) 265.948,58 

13/05/2024 14:38:47 LANCE PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA 271.924,95 

13/05/2024 14:38:47 LANCE 3T CONSTRUCOES E SERVICOS (PARTICIPANTE 004) 268.936,76 

13/05/2024 14:39:57 LANCE CE RODRIGUES ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 224.113,96 

13/05/2024 14:40:47 LANCE ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIREL| (PARTICIPANTE 079) 230.165,83 

13/05/2024 14:41:34 LANCE CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 145) 238.900,00 

13/05/2024 14:41:55 LANCE CONSTRUSER CONSTRUCAO E SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA 224.100,00 

13/05/2024 14:42:50 LANCE MAREA CONSTRUCOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 251.007,65 

13/05/2024 14:42:59 LANCE PV ENGENHARIA, SERVICOS E LOCAGCOES LTDA (PARTICIPANTE 099) 224.000,00 

13/05/2024 14:44:02 LANCE NORDESTINA LOCAGAO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 009) 248.019,46 
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13/05/2024 14:46:08 MENSAGEM M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 034) 
224090,00 

13/05/2024 14:46:55 LANCE CE RODRIGUES ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 224.085,00 
13/05/2024 14:47:58 MENSAGEM M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 034) 
224.080,00 

13/05/2024 14:48:22 LANCE ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 079) 225,702,81 

13/05/2024 14:48:47 LANCE M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 034) 224.080,00 

13/05/2024 14:50:21 LANCE CE RODRIGUES ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 224.000,00 

13/05/2024 14:51:58 LANCE SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 096) 234.572,63 

13/05/2024 14:53:47 TEMPO RANDOMICO 

13/05/2024 14:54:34 LANCE CONSTRUSER CONSTRUGAO E SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA 223.990,00 

13/05/2024 14:57:25 LANCE CE RODRIGUES ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 223.985,00 

" 13/05/2024 15:00:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de propostaflance. O sorteio entre eles foi realizado. 

13/05/2024 15:00:48 NOTIFICACAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 020, 
PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 076, 
PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 105, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 073, 
PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 145, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 132, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 061, 
PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 118, PARTICIPANTE 120, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 040 
13/05/2024 15:00:48 FECHADO 1 

13/05/2024 15:01:28 LANCE ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 079) 213.695,15 

13/05/2024 15:05:05 LANCE CONSTRUSER CONSTRUGAO E SERVIGOS DE TERRAPLANAGEM LTDA 221.900,00 

13/05/2024 15:05:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

13/05/2024 15:05:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

13/05/2024 15:05:49 HABILITAGAO 

20/05/2024 11:07:43 MANIFESTAGAQ DE RECURSOS 

— 20/05/2024 11:11:05 RECURSO MANIFESTADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

Sr. Pregoeiro, manifesto nossa intenção em interpor recurso contra a habilitagéo da empresa vencedora. Mais detalhes serão 
apresentados na peca recursal. 

20/05/2024 11:12:51 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

SENHOR PREGOEIRO VENHO MANIFESTAR NOSSA INTENCAO DE INTERPOR RECURSOS CONTRA A HABILITAGAO DA 
EMPRESA DECLARADA VENCEDORA 

20/05/2024 11:17:03 RECURSO MANIFESTADO SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

TEMOS A INTENCAO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITACAO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES 
QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI. 
20/05/2024 11:37:43  INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

24/05/2024 00:00:00 EM ADJUDICAÇÃO 

28/05/2024 11:13:16 MENSAGEM ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 079) 
Bom dia, Agente de Contratação, solicitamos para envio da garantia adicional seja de 24 horas, pois esse é o prazo que a 
seguradora nos pede para emilir a apdlice, grato pelo compreensão. 

28/05/2024 11:18:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

PARA PARTICIPANTE 079: O prazo seré de 24h. 

28/05/2024 11:18:50 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

PARA PARTICIPANTE 079: Conforme edital. 

06/06/2024 15:38:07 ADJUDICADO 

06/06/2024 15:42:35 HOMOLOGADO 
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VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.04.1501 

Processo Administrativo Nº 2024.04.23.01 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Data de Publicação: 24/04/2024 17:32:21 

TOTAL DO PROCESSO: 213.695,15 

ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI 41.113.297/0001-89 213.695,15 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 213.695,15 Total: 213.695,15 

n1 Unidade: serviço Marca: Obra Modelo: 

Descrição: CONFORME EDITAL 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 298.818,63 Valor Unit.: 213.695,15 Total Item: 213.695,15 

F P / 

AUTOI ; GILBERTO JOCA DA SILVA 
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